
UCHWAŁA NR XLII/391/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych 
za pomniki przyrody, rosnących w granicach administracyjnych Gminy Inowrocław 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 z późn. zm.)2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych za 
pomniki przyrody rosnących w granicy Gminy Inowrocław: 

1) Lipa drobnolistna (Tilia mordata Mill.) o obwodzie pnia 346 cm, rosnącego  
w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 252, dz. 49, obręb Trzaski; drzewo zostało ustanowione 
pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 
Woj. Bydg. Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

2) Lipa drobnolistna (Tilia mordata Mill.) o obwodzie pnia 351 cm, rosnącego  
w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 252, dz. 49, obręb Trzaski; drzewo zostało ustanowione 
pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. 
Woj. Bydg. Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 328 cm, rosnącego 
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 357 cm, rosnącego 
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

5) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 285 cm, rosnącego 
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 201 cm, rosnącego 
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

7) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 244 cm, rosnącego  
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718 i Dz. U. z 2022, poz.84. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E2A1D-8285-401C-85FF-0D91439772D1. Podpisany Strona 1

http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz
http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


8) Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o  obwodzie pnia 273 cm, rosnącego  
w pasie drogi krajowej nr 25, dz. 35/5, obręb Jaksice, gm. Inowrocław, został ustanowiony pomnikiem 
przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.  w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
Nr 8 poz. 124 z 22.07.1992 r.); 

2. Wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody wraz z zakresem zabiegów, o których mowa 
w ust. 1 zawarty został w załączniku do uchwały.  

§ 2. Zabiegi, o których mowa w § 1 ust. 1 powinny być przeprowadzone do 31 października 2022 r., przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) wykonane zabiegi nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody 

2) zabiegi winny być przeprowadzone przez specjalistyczną firmę posiadającą kwalifikacje do prac 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

3) w przypadku stwierdzenia gatunków chronionych podczas przeprowadzanych prac należy uzyskać 
zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody; 

4) Po wykonaniu zabiegów należy przeprowadzić oględziny drzew poddanych zabiegom celem kontroli 
zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E2A1D-8285-401C-85FF-0D91439772D1. Podpisany Strona 2

http://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_Linneusz


Załącznik do uchwały Nr XLII/391/2022 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

Lp. Gatunek Obwód pnia (cm) Lokalizacja Zakres zabiegów 
1. Lipa drobnolistna 346  Dz. 49, obręb 

Trzaski 
Cięcia sanitarne 

 i korekcyjne (w całej 
koronie) 

2. Lipa drobnolistna 351 Dz. 49, obręb 
Trzaski 

Cięcia sanitarne 
 i korekcyjne (w całej 

koronie) 
3. Dąb szypułkowy 328 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 

 i korekcyjne (w całej 
koronie) 

4. Dąb szypułkowy 357 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 
 i korekcyjne (w całej 

koronie) 
5. Dąb szypułkowy 285 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 

 i korekcyjne (w całej 
koronie) 

6. Dąb szypułkowy 201 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 
 i korekcyjne (w całej 

koronie) 
7. Dąb szypułkowy 244 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 

 i korekcyjne (w całej 
koronie) 

8. Dąb szypułkowy 273 Dz. 35/5 Cięcia sanitarne 
 i korekcyjne (w całej 
koronie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E2A1D-8285-401C-85FF-0D91439772D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 

ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Jednocześnie Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonanych na potrzeby 

ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego 

pomnik przyrody został ustanowiony. 

Po dokonaniu oględzin drzew oraz na podstawie ekspertyzy dendrologicznej potwierdzono 

zasadność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew będących pomnikami przyrody. Biorąc 

powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 

  

Krzysztof  Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315E2A1D-8285-401C-85FF-0D91439772D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



